АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕДОРОХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АСИНОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17.10.2012                                                                                                                №109

с. Больше-Дорохово

Об утверждении Плана мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма

на территории Большедороховского сельского поселения на 2012-2013 годы

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.03.2006 № 35–ФЗ «О противодействии терроризму», Федеральным законом от 25.07.2002 № 114–ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Указом Президента Российской Федерации от 15.02.2006 № 116 «О мерах по противодействию терроризму», Уставом сельского поселения, с целью проведения мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Большедороховское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории Большедороховского сельского поселения на 2012-2013 годы  согласно приложению.

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в установленном порядке.

3. Контроль исполнения   постановления возложить на техника по благоустройству администрации Большедороховского сельского поселения Понкратьева И.Н.

И.о Главы администрации сельского  поселения                                   Т.А.Кручинина

Приложение к постановлению

Администрации Большедороховского

сельского поселения

от 17.10.2012г. № 109
ПЛАН

мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории Большедороховского сельского поселения на 2012-2013 годы

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Осуществление контроля за ограничением свобод-ного доступа к объектам жизнеобеспечения жилищно-коммунального комплекса
	постоянно
	Директор МУП «Большедороховское ЖКХ» Филатов С.Г.

	2
	Рекомендовать директору МБОУ СОШ с. Больше-Дорохово:

- проведение со школьниками тематических занятий, направленных на укрепление межнациональных, межкультурных отношений,

- проведение конкурсов рисунков, сочинений, викторин на тему культурных традиций народов, проживающих на территории сельского поселения,

- проведение занятий с детьми дошкольного возраста, включая игры, направленные на формирование уважения к культуре народов,

- проведение мероприятий, направленных на профилактику агрессивного поведения школьников.
	В течение учебного года
	Гречухина Л.Т.

	3
	Рекомендовать директорам сельских Домов культуры:

- проведение культурных мероприятий, направ-ленных на укрепление межнациональных отношений,

- проведение с детьми в период летних каникул мероприятий, направленных на изучение традиций народов, проживающих на территории сельского поселения
	В течение года

В период летних каникул
	Директора сельских Домов культуры

	4
	Оказывать содействие правоохранительным органам в выявлении экстремистских и террористических правонарушений и преступлений, а также ликвидации их последствий
	В течение года
	Специалисты администрации сельского поселения

	5
	Рассмотрение на сходах, собраниях граждан следующих вопросов:

- разъяснение общественной опасности терроризма,

- формы и методы предупреждения террорис-тических угроз,

- о толерантном отношении к людям разных национальностей и религиозных концессий,

- об ответственности за действия, направленные на разжигание социальной, расовой, национальной и религиозной розни
	В течение года
	Глава сельского поселения Казарин В.В.

	6
	Размещение на информационных щитах листовок антитеррористической   и   антиэкстремистской   направленности
	В течение года
	Понкратьев И.Н..